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1) A DDRIÜ Nonprofit Kft. megalakításának háttere és céljai 
 

A DDRIÜ Hálózat (2005-2007) finanszírozása 2007. december 31-vel megszűnt. A Hálózat által végzett 

munka jelentőségét azonban az NKTH 1is felismerte, így e tevékenység további működését és önálló 

szervezetté válását pályázati formában támogatta.  A támogató a támogatás feltételül komoly 

elvárásokat is megfogalmazott, például: az önfenntartás biztosítása a működés utolsó éveire. Ennek 

érdekében a DDRIÜ külső szakértői felmérték az önálló szervezetté alakulás lehetséges formáit és a 

szükséges lépések valamint elemezték a pénzügyi fenntarthatóság kérdését.  

A regionális innováció területén elért eredményekre alapozva 2008. elején a Dél-Dunántúli Regionális 

Fejlesztési Ügynökség Kht. az innovációban és gazdaságfejlesztésben érdekelt regionális szervezetek 

bevonásával az előzetes felmérések alapján megalapította a Dél-Dunántúli Regionális Innovációs 

Ügynökség Nonprofit Kft-t (DDRIÜ Nonprofit Kft.), amely 2008. július 01-vel kezdte meg működését a 

Nemzeti Kutatási és Technológiai Hivatal által nyújtott pályázati támogatás segítségével.  

A megalakult Kft. célja a régiós vállalkozások innovációs aktivitásának növelése, valamint a régióban 
működő innovációs szervezetek szinergikus működésének biztosítása. A szervezet működési alapelve 
a minőség. Az Innovációs Alap támogatását arra szeretnénk használni, hogy az alapító szervezetek 
bázisán egy regionális innovációs csúcsszervezetet hozzunk létre, mely tényleges hozzáadott értékkel 
bír a jelenleg működő innovációs folyamatokat támogató intézményekhez képest. Ezt a hozzáadott 
értéket a minőségi tanácsadói szolgáltatások nyújtásában látjuk: a fő vezérelv nem a rövid távú 
haszonrealizálás, hanem a minőségi innovációs szolgáltatások biztosítása a régiós vállalkozások 
számára elérhető áron, hogy ezáltal stabil és növekvő KKV ügyfélkört, valamint kiterjedt nemzetközi 
kapcsolatrendszert építsünk ki.  
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2) Vezetői összefoglaló 
 

A Dél-dunántúli régió innovációs fejlesztésének célrendszerét és prioritásait a DDRIS 2(2004-2010) 

jelölte ki. A regionális innovációs intézményrendszer fejlesztésének a DDRIS-ben meghatározott 

átfogó célja a régió innovációs környezetének fejlesztése, a gazdaság innovációs potenciáljának 

javítása.  

A DDRIÜ Hálózat 2007. december 31-ig történő működése bizonyította, hogy szükség van a régióban 

olyan innovációs szervezetre, amely – koordináló szerepét betöltve – elősegíti a mikro-, kis- és 

középvállalkozások innovációs képességének növelését illetve a régió 3 megyéjében a K+F+I 

tevékenységet folytató intézmények és gazdasági szereplők részére technológiai transzfer 

hatékonyságának növelését és az innovációs szolgáltatások fejlesztését.  

A DDRIÜ Kft. 2008. július 01-én kezdte meg működését. Új társaságként az volt a célunk, hogy új 

arculattal és stratégiával tudjunk megjelenni az innovációs és tanácsadási piacon. A szervezet 

működési alapelve a MINŐSÉG. Az Innovációs Alap támogatását arra szeretnénk felhasználni, hogy az 

alapító szervezetek bázisán egy regionális innovációs csúcsszervezetet hozzunk létre, mely valódi 

hozzáadott értékekkel bír a jelenleg működő innovációs folyamatokat támogató intézményekhez 

képest. Ezt a hozzáadott értéket a minőségi tanácsadói szolgáltatások nyújtásában látjuk és ennek 

érdekében dolgoztunk a projekt első munkaszakaszában is. 

A pályázat első évében kialakításra kerültek a működési keretek: új iroda bérlésével annak 

kialakításával és felszerelésével megteremtettük a projekt infrastrukturális hátterét és a működés 

alapfeltételét. Ez nagy energiát igényelt a munkaszakasz elején.  

A második munkaszakaszban kiemelt energiát fordítunk a régió KKV-inak innovációs pályázati 

hatékonyságának növelésére. Másik fő feladatunknak tartjuk a DDRIS megújítását, mellyel szakmai 

segítséget kívánunk nyújtani a DDRFÜ tervezési csoportjának a DDOP pályázatok tervezéséhez és 

kiírásához. A második munkaszakaszban kiemelt figyelmet kívánunk fordítani az ágazati 

projektötletek összegyűjtésére és azoknak a megvalósítására. Továbbá fontosnak tartjuk az 

egyetemek által elkészített kutatóhely-kataszterek és kutatási adatbázisok felhasználásával a tudás és 

technológiai transzfer minél hatékonyabb megvalósulását a régióban. Ennél a munkánknál szorosan 

kívánunk csatlakozni a megújult DDRIS-ben kiemelt szektorokhoz. Munkatervünkben kiemelt 

szerepet kap még a régióban nagyon elmaradt spin-off program fejlesztése. Ennek érdekében a régió 

2 tudásközpontjával sokkal szorosabb együttműködést kívánunk megvalósítani és a képzéseink 

tervezésénél a spin-off oktatásokat és képzéseket kiemelt helyen fogjuk szerepeltetni. A második 

munkaszakaszban több figyelmet fogunk szentelni még a régióban működő ipari parkokra és az abba 

betelepülő KKV-kra, valamint a 2010-ben a DDRFÜ által kiírt DDOP klaszter-pályázaton induló 

klaszterek és klaszterkezdemények segítésére.  
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 Dél-Dunántúli Regionális Innovációs Stratégia 
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3) A DDRIÜ Nonprofit Kft. szervezeti felépítése és a menedzsment 
 

A szervezeti felépítést a 2008. szeptember 10-én tartott taggyűlés által elfogadott SZMSZ3-ben 

rögzítettük.  

• A DDRIÜ Nonprofit Kft. taggyűlése felelős az éves üzleti terv és beszámoló, illetve a cég 

stratégiai tervének elfogadásáért. A taggyűlés szükség szerinti gyakorisággal, de évente 

legalább egyszer ülésezik, melyre az alapítók mellett meghívást kap a Pécsi 

Tudományegyetem és a Kaposvári Egyetem is. 

A Társasági Szerződés mellett a szervezet kialakította a Szervezeti és Működési Szabályzatát, 

mely az ügyvezető hatáskörét és a Taggyűléssel való együttműködés, kapcsolattartás 

szabályait részletezi. 

• a DDRIÜ Nonprofit Kft. ellenőrző szervezete a Felügyelő Bizottság, amelyet a tulajdonosok 

delegáltjai alkotnak. Három fős bizottság első ülésén (2008. szeptember 10.) kialakította 

működési rendjét és tagjaiból elnököt választott Molnár József személyében. A másik két tag 

a tulajdonosok képviselőiből került delegálásra dr. Síkfői Tamás (PBKIK titkára) és Kováts 

Balázs (DDHKF Nonprofit Kft. ügyvezetője) személyében. A FEB az első munkaszakaszban 3 

alkalommal ülésezett.  

• a DDRIÜ Nonprofit Kft. menedzsmentjének munkáját segíti megbízási szerződés alapján: 

- 1 fő könyvelő 

- 1 fő jogi szakértő 

- 1 fő könyvvizsgáló és  

- 1 fő pénzügyi - stratégiai tanácsadó.  

A DDRIÜ Nonprofit Kft. menedzsmentjének irányítását az ügyvezető igazgató végzi, aki a 4 

alkalmazott munkáját irányítja és koordinálja valamint felel a projekt végrehajtásáért. A Kft. 

az ügyvezető irányításával évente alakítja ki munkatervét, amelyben meghatározza a projekt 

megvalósításának részleteit.  

A projekt menedzserek (4 fő) feladatát és felelősségét a Munkaszerződés és a részletes 

Munkaköri leírás szabályozza: 

- 1 fő nemzetközi projektmenedzser,  

- 2 fő szenior projekt menedzser,  

- 1 fő junior projekt menedzser. 

 

A Kft. működését az első munkaszakaszban elkészített szabályzatok szerint végzi, melyek a 

következők: 

1. Adatvédelmi szabályzat 

2. Belföldi kiküldetési szabályzat 

3. Cafetéria szabályzat 

4. Külföldi kiküldetési szabályzat 

5. Munkavédelmi és Tűzvédelmi szabályzat 

6. Iratkezelési szabályzat 
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7. Pénzkezelési szabályzat 

8. Számviteli politika. 

 

4) Az első munkaszakaszban elvégzett feladatok értékelése 
 

4.1) Stratégiai tervezés és program monitoring 
 

Regionális innovációs pályázati programok (Baross Gábor Program és Innocsekk) 
tervezése és monitoringja:  
 

A DDKKV05, DDKKV06 és a DDKKV08 pályázati programok program szintű monitoringját a DDRFÜ 

Nonprofit Kft. adatszolgáltatására építve elvégeztük. A monitoring anyagát a DDRIGB 4 2008. április 

29-i ülésén elfogadta, melyet ezt követően a DDRFT 5 is külön napirendi pontként tárgyalt.  2009. 

május 15. ülésén a program monitoringról szóló tájékoztatót és előterjesztést egyhangúlag fogadta 

el.  

A 2009. évi Baross Gábor Program innovációs pályázati kiírás országos szakmai előkészítésében 

aktívan részt vettünk. A DDRFÜ Tervezési csoportjával és a Hazai Program végrehajtási csoporttal 

folyamatos szakmai egyeztetést végeztünk. Az országos egyeztető értékelésen, melyre 2009. április 

16-án került sor az NKTH-nál szintén közösen jelent meg a két szervezet és képviselte a Dél-Dunántúl 

érdekeit. A Baross Gábor Program forrásainak optimális kihasználása érdekében részt vettünk a régió 

innovációs projektjeinek felmérésében is 2009. április – májusában. A felmérés célja az innovatív 

vállalkozások, kutatószervezetek felmérése valamint az innovációs kapacitások, illetve a tervezett 

innovációs projektek feltérképezése volt. A felmérést a DDRIÜ saját adatbázisával és kapcsolataival 

(kutatók, vállalkozók személyes felkeresése) segítette elő.  

 

A régió innovációs jellemzőinek, kapacitásának folyamatos felmérése, elemzése – 
Kapcsolattartás a regionális szervekkel: 
 

A területi (regionális) szintű statisztikai adatgyűjtés érdekében szoros együttműködést alakítottunk ki 

a KSH régiós központjával, a PTE-n működő PATLIB Központtal 6 és az INNOCSEKK Plusz pályázatok 

nyomon követése céljából az NKTH-val is.  

Rendszeresen részt vettünk a DDRFT ülésein és a DDRIGB állandó meghívottjaként is aktív szerepet 

vállaltunk, ahol 3 alkalommal beszámoltunk a DDRIÜ munkájáról. A szakmai beszámolót a DDRIGB 

minden esetben elfogadta.  
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 Dél-Dunántúli Regionális Innovációs és Gazdaságfejlesztési Bizottság 

5
 Dél-Dunántúli Regionális Fejlesztési Tanács 

6
 PATLIB Központ: Patent Library Központ 
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Szorosan együttműködünk a MISZ 7Regionális képviseletével és állandó meghívást kapunk minden 

MISZ ülésre és rendezvényre.  

4.2) Szakmai kapcsolatok kialakítása, hálózatfejlesztése 
 

Kapcsolatkialakítás helyi, országos és nemzetközi szakmai szervezetekkel: 
 

Regionális szinten a RIÜ feladata a koordináció az innovációban érintett szervezetek között, ezért 

számos együttműködési megállapodást írtunk alá az első munkaszakaszban az alábbi szervezetekkel 

és tudásbázisokkal: 

• Pécsi Tudományegyetem 

• Kaposvári Egyetem 

• MEDIPOLISZ RET8 

• DDRFÜ Nonprofit Kft. 

• DDKKK9 

• PTE Szőlészeti és Borászati Kutatóintézetével 

• PEIK Zrt.10 

• Pécsi Iparipark  

• Pécsi Milker Kft. 

• 3 Kompetencia központ (DDREK; KIKK; Gyógy- Termál Kompetencia Központ) 

Előkészítő, szervező munkánk és az együttműködési szerződés szerkesztésével nagyban 

hozzájárultunk a RIÜNET 11 létrehozásához: 

az NKTH-val való stratégiai együttműködés kialakítása, a szakmai tapasztalatok folyamatos cseréje, 

másrészt a RIÜ-k országos szintű egyeztető fórumának kialakítása és a szakpolitikai érdekképviselet 

erősítése céljából kezdeményezői voltunk a RIÜNET megalakításának. A RIÜ Hálózat által létrehozott 

valamennyi munkabizottságba delegáltunk képviselőket. (Az oktatási és képzési munkabizottságot 

munkatársunk – Bedőné Károly Judit – vezeti). Kezdeményezésünkre jött létre a havonkénti RIÜ 

vezetői értekezlet is. A soron következő RIÜ találkozót (III. RIÜNET konferencia) régiónk rendezi.  

 

A DDRIÜ tagja illetve együttműködő partnere több nemzetközi hálózatnak is, például:  

• Innovating Regions in Europe,  

• EURADA12,  

• TII Network13,  

• IPR14.  

 

                                                           
7
 MISZ: Magyar Innovációs Szövetség 

8
 MEDIPOLISZ Dél-Dunántúli Regionális Egyetemi Tudásközpont 

9
 Dél-Dunántúli Kooperációs Kutatási Központ 

10
 Pécsi Egészségipari Innovációs Központ Zrt.  

11
 NKTH valamint a 7 RIÜ által létrehozott érdekérvényesítő tömörülés 

12
 European Association of Develpment Agencies 

13
 Technology Innovation International 

14
 Intellectual Property Rights 
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Közös rendezvényeket bonyolítottunk le PBKIK 15és az Enterprise Europe Network szervezetével. 

Együttműködő partnerei vagyunk a Dél-Dunántúl két partnerrégiójának, így közvetlen kapcsolatban 

állunk: a trieszti AREA Science Parkkal és a Rhone-Alpes régió munkabizottságával.  

A BRUXINFO előfizetésével folyamatos EU innovációs információt kapunk. Továbbá csatlakoztunk 

Herczog Edit (Európai Parlamenti képviselő) asszony hírlevélküldő rendszeréhez, így első kézből 

kapunk információkat a magyar vállalkozásokat is érintő EU-s szakpolitikákról.  

 

Ágazati specializáció, kompetenciaközpontok koordinálása / Kapcsolattartás a 
szektorális kompetenciaközpontokkal: 
 

A 3 működő kompetenciaközponttal folyamatos munkakapcsolatot alakítottunk ki:  

• a DDRÉK16 -kel szakmai együttműködési megállapodást kötöttünk (2008. október) és egy 

INTERREG IV. C pályázatban (NUTRITION) a RÉK EU-s együttműködését segítjük elő. Részt 

vettünk a RÉK rendezvényein, például: 2009. májusi szakmai konferencia 

 

• a KIKK17 -kel is szakmai együttműködési megállapodást kötöttünk (2008. október), amely 

alapján segítjük egymás munkáját, a kulturális és kreatív cégek innovációjának fejlődését.  

 

• a Gyógy- és Termálturisztikai Kompetencia Központtal szintén 2008. októberében kötöttünk 

együttműködési megállapodást. Segítjük a Központot a nemzetközi (ausztriai, szlovén) 

partnerek közvetítésében és a tanulmányutak szervezésében. (2008. október 28. – 

Hajdúszoboszló – II. Termál Innovációs Konferencia). 

2008. december 10-én a DDRFÜ és a DDRIÜ közös sajtótájékoztatót tartott a kompetenciaközpontok 

eredményeiről és a további feladatairól.  

Ágazati specializáció keretében hangsúlyosan nagyobb figyelmet fordítottunk a DDRIS-ben is kiemelt 

ágazatok innovációját segítő szakma specifikus tanácsadásra. Ezeknek a szektoroknak nincs a 

tanácsadásért felelős kompetencia központjuk, de a Baross Gábor pályázatok és az INNOCSEKK 

pályázatok eredményei is azt mutatják, hogy ezekben az ágazatokban jelentős innovációs projektek 

indultak vagy valósultak meg. Ilyen ágazatok az egészségipar, gépipar, elektronika, IT.  

A DDRIÜ Kft. ezekre a területekre koncentrálta tevékenységét az első munkaszakaszban.  

Külső ágazati szakemberek megbízásával folyamatosan mérjük fel az iparág trendjeit, az iparág régiós 

fő szereplőit azonosítjuk, felkeressük őket és az adataikat rögzítjük az adatbázisunkban. Az iparágak 

innovációs projektötleteinek gyűjtése és minősítése is elkezdődött ebben a munkaszakaszban, melyet 

már egy új informatikai fejlesztés is támogat (PONY 1.0).  
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Azoknak a klasztereknek vagy klaszterkezdeményezéseknek a támogatásában is aktív szerepet 

vállaltunk, amelyek az említett ágazatokhoz tartoznak. Ilyen volt az energetikai klaszter, informatikai 

klaszter, biotechnológiai – egészségipari klaszter.  

 

Klaszterek és klaszter kezdeményezések támogatása: 
 

Az ÚMFT 18tervezése kapcsán elkészült Stratégiai Fejlesztési Program tartalmazza a régióban ismert 

klaszterek és klaszter kezdeményezések felmérését. Ennek érdekétben 2008. november 26-án 

először a régióban – megszerveztük és lebonyolítottuk a Pólus Irodával közösen az I. Regionális 

Klasztertalálkozót. Ezen részt vettek és bemutatkoztak a régióban működő vagy működésüket 

indítani szándékozó klaszterek képviselői. Ezen a találkozón előadásokat szerveztünk a jó 

gyakorlatokat bemutatva (például: BIB), valamint a DDOP pályázat klaszterekre vonatkozó 

tájékoztatását a DDRFÜ tervezői menedzser által és a PÓLUS Iroda országos vezetőinek előadásában 

a közös klaszterképzések szervezéséről is tájékoztatót tartottunk. A rendezvényen meghívottként 

előadást tartott az országos klaszterszövetség titkára is.  

A klaszterek kérdőíves információ gyűjtése is megtörtént, ezáltal már rendelkezésünkre áll egy 

regionális klaszter adatbázis is, amelyet folyamatosan fejlesztünk.  

A DDOP 19 klaszterpályázatán sajnos csak 5 klaszterpályázat lett nyertes, ezért a DDOP-ban 2010-ben 

is megismételt pályázatokra 700 millió forint forrást biztosít a DDRFT.  

 

A régió egyetlen akkreditált klasztere a Biotechnológiai Innovációs Bázis (BIB) klaszterrel folyamatos 

kapcsolatot tartunk, és velük együtt tervezzük a 2009. év őszén induló klaszter menedzsment 

képzésünket is.  

Kiemelt szerepet kapott a szakmai együttműködésünkben a PEIK Zrt. (Pécsi Egészségipari Innovációs 

Központ) amely a Pécsi Ipari Parkban az egészségipari spin-off cégek működését segíti. A PEIK-el 

közösen hoztuk létre a régióban azt a koordináló testületet, amely rendszeresen tart összejöveteleket 

az innováció koordinálása érdekében. Ez a Regionális Innovációs és Technológiatranszfer Fórum 

(RIFT), melynek szerveződésében a PEIK, BIB, DDRIÜ, PBKIK, PÓLUS Iroda, ITDH20, PTE 

Technológiatranszfer irodája, a PIP 21vesz részt.  

 

Együttműködés a régió ipari parkjaival, vállalkozó inkubátoraival: 
 

A DDRFÜ Kft. 2006-ban átfogó elemzést készített az üzleti szolgáltatások stratégiai Fejlesztési 

Program keretében a régió ipari parkjairól és inkubátorházairól. Ennek megállapításai alapján a 
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DDRIÜ Kft. azon ipari parkokkal és inkubátorházakkal kezdte meg az együttműködését, amelyek 

tervezték az innovációs szolgáltatásaik bővítését, fejlesztését. Kiemelten jó az együttműködésünk a 

kaposvári VIDEOTON Ipari Parkkal, a Pécsi Ipari Parkkal és a Somogy-Flandria Inkubátorházzal. 

Segítjük továbbá a Szekszárdon felépítésre kerülő inkubátorház beindítását a Tolnai HVK-val közösen.  

Tagja vagyunk az Országos Inkubátorok Szövetségnek, melynek elnökségében ügyvezetőnk képviseli a 

régiót.  

Az adatbázisunkban bővítettük és frissítettük a régióban működő ipari parkok és inkubátorházak 

adatait, mivel sok változás történt az elmúlt két évben.  

Az első munkaszakaszban 2009. júniusban tervezzük a régió inkubátorházainak és ipari parkjainak egy 

Dél-dunántúli workshopját, amelynek a fő célja hogy megismerjék egymást a működő szervezetek 

menedzsmentjei és átadhassák egymásnak tapasztalataikat, jó gyakorlataikat.  

A 2009. március 03-án a PIP-ben Pécsett megrendezett Ipari Parkos tréningen már elhatároztuk, hogy 

rendszeresebbé kell tennünk ezeket a találkozásokat és ezáltal elősegíthetjük az ipari parkokba 

betelepedett KKV-k innovációs szolgáltatásainak hatékonyságát és fejlesztését. Ezért kell a DDRIÜ-

nek a segítségnyújtása a parkok szolgáltatásfejlesztési koncepcióinak kidolgozásában és az ehhez 

szükséges finanszírozási források felkutatásában. Fontos feladatunk az ipari parkokba betelepített 

spin-off cégek segítése és további spin-off-ok létrehozása is.  

2009. május 22-én spin-off cégek szakmai kerekasztal beszélgetésén felmértük a jelenleg a régióban 

tevékenykedő spin-off cégeket.  

 

 

Együttműködés a tudásbázisokkal, technológiai transzferfejlesztés 
 

A jelenlegi jogszabályi keretek között a régió 2 kiemelkedő tudásközpontja a PTE és a KE 22nem 

szerezhetett tulajdonrészt a DDRIÜ Nonprofit Kft.-ben. A jogi keretek tisztázásig a DDRIÜ 

megállapodást írt alá a két egyetemi tudásközponttal, amely elősegítette azt a folyamatos jó 

együttműködést, ami az első év munkáját jellemezte. Ennek keretében elkészült mindkét egyetemen 

a kutatóhely kataszter, amely adatbázisként sokat segít a tudástranszfer munkában. A PTE 2008 

novemberében, míg a KE 2009. májusban adta át a Kutatói Kataszterét részünkre.  

Az egyetemi kutatóhelyeken felül együttműködési megállapodást kötöttünk a PTE Szőlészeti 

Borászati Kutató Intézetével, a Magyar Tejgazdasági Kísérleti Intézet pécsi részlegével a Pécsi Milker 

Kft-vel, a DDKKK-val, a MEDIPOLISZ RET-tel. Folyamatos kapcsolatot tartunk a régióban található 

laboratóriumokkal is. Így a szekszárdi MINERÁG Kft.-vel, a kővágószőlősi GEOCHEM új 

laboratóriumával, a Soft Flow Kft. és a PTE Gyógyszerészeti Központjával. Elkészítettük a régióban 

elsőként a kutató laboratóriumok adatbázisát is! 
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4.3) Innovatív fejlesztések  piaci hasznosítása, innovációs tanácsadás a régió 
kis- és középvállalkozásai számára 

 

Ebben a munkaszakaszban szakmai megbízási szerződés keretében elkészültek azok a módszertani 

tanulmányok, amelyek nagy segítséget fognak nyújtani a 2. munkaszakaszban megvalósítandó 

innovációt segítendő munkáinkban:  

• Spin-off program 

• Vállalat – egyetemek közti mobilitási program 

• Innovációs projektek gyűjtése, minősítése és mentorálása 

• Innovációs audit, technológafigyelés, technológiai fejlesztések terveinek készítése 

• Innovációs tanácsadás a régió KKV-inak 

Az elkészült 5 módszertani tanulmány célja az volt, hogy a DDRIÜ Kft-nek az innovációs szolgáltatások 

területén hatékony, a piacon jelenleg elérhető szolgáltatásokon felül, újszerű, szinergikus, hozzáadott 

értéket tartalmazó tanácsadói szolgáltatás struktúrát alakítson ki, majd ezeket felhasználva 

folyamatosan nyújtsa a régió KKV-inak.  

 

Finanszírozási és pályázati tanácsadás, innovatív projektek finanszírozása 
 

2008. novemberre elkészítettük a régió KKV-inak azt a segédfüzetet „Finanszírozási Kézikönyv” 

címmel, amely összefoglalja a nemzetközi hazai és régiós pályázatok kapcsán a KKV-k összes 

finanszírozási lehetőségeit. A füzetet 500 példányban jelentettük meg és eljutattuk mind a 7 régió 

Regionális Innovációs Ügynökségének. Örömmel vettük azokat a pozitív visszajelzéseket, amelyeket a 

kiadványunk kapcsán kaptunk.  

 

Tanácsadási portfólió kialakítása 
 

A hatékony regionális (25 kistérségre lebontott) innovációs tanácsadásunk érdekében szoros 

együttműködésben a DDRFÜ Kistérségi Koordinációs Hálózatával közös tanácsadási munkát 

végeztünk a pályázati programok ismertetése (INNOCSEKK Plusz, MECENATÚRA, IPARJOG08 ill. NKTH 

egyéb pályázati felhívásai valamint a Baross Gábor Program pályázatai) és azok beadásának 

elősegítése érdekében. Így nem csak a megyei városokban történnek ilyen pályázati workshopok, 

hanem a kistérségek központjaiban is, ami elősegítette, hogy egyre több innovációs pályázat került 

beadásra a régióból. Legjobb példa, hogy az NKTH statisztika szerint az INNOCSEKK Plusz 

pályázatokban az összes régió közül a Közép-Magyarországi régió után a Dél-Dunántúlról érkezett be 

a legtöbb pályázat!  
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Pályázati tájékoztató fórumot / workshopot tartottunk az első munkaszakaszban több helyen is, 

melynek keretében a DDRIÜ Nonprofit Kft. is bemutatkozott új tanácsadói szerepkörében:  

 

 

Időpont Helyszín Rendezvény / Előadás címe – témája 

2008. szeptember 30. Kaposvár - SKIK23 

1. DDRIÜ Nonprofit Kft. bemutatása 
2. Pályázati tájékoztató:  

• DD_KKV_07;  

• DD_IFE_07;  

• DD_INFRA;  

• Innocsekk Plusz 

2008. október 09. Szekszárd – PH24 

1. DDRIÜ Nonprofit Kft. bemutatása 
2. Pályázati tájékoztató:  

• DD_KKV_07;  

• DD_IFE_07;  

• DD_INFRA;  

• Innocsekk Plusz 

2008. október 10. Pécs – PBKIK 

3. DDRIÜ Nonprofit Kft. bemutatása 
4. Pályázati tájékoztató:  

• DD_KKV_07;  

• DD_IFE_07;  

• DD_INFRA;  

• Innocsekk Plusz 

2008. november 03. Pécs – PBKIK 

„Vállalkozások az unióban” – GOP 
tájékoztató fórum: 

1. DDRIÜ Nonprofit Kft. bemutatása 
 

2008. november 04. Kaposvár – Pártok Háza 

„Vállalkozások az unióban” – GOP 
tájékoztató fórum: 

1. DDRIÜ Nonprofit Kft. bemutatása 
 

2008. november 06. Szekszárd – Mészáros Borház 

„Vállalkozások az unióban” – GOP 
tájékoztató fórum: 

1. DDRIÜ Nonprofit Kft. bemutatása 
 

2009. február 09. Szigetvár – Városháza 

„Vállalkozások az unióban” – Innovációs 
pályázatok tájékoztató fóruma: 

1. Innocsekk Plusz 
2. Mecenatúra 
3. Iparjog08 
4. 5LET 2008 bemutatása 

 

2009. február 26. Szentlőrinc 

Innovációs pályázatok tájékoztató fóruma: 
1. Innocsekk Plusz 
2. Mecenatúra 
3. Iparjog08 
4. 5LET 2008 bemutatása 
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2009. március 18. Pécs – Vállalkozói Központ 

„Válságkezelő intézkedések” - Innovációs 
pályázatok tájékoztató fóruma: 

1. Innocsekk Plusz 
2. Japán Alap 
3. Mecenatúra 
4. Iparjog08 
5. 5LET 2008 bemutatása 

 

2009. április 03. Kaposszekcső - Ipari Park 

„Újszerűség, hatékonyság a 
településüzemeltetésben” 

1. DDRIÜ Nonprofit Kft. szerepe a régió 
innovációs potenciáljának 
növelésében 

 

További tájékoztatókat tervezünk az új 2009. évi Baross Gábor program meghirdetéséhez június 

hónaptól.  

 

 

Képzések szervezése 
 

Közös képzéssorozat a PTE PATLIB irodájával az MSZH-val (ip4inno, Kurrens innováció-
hasznosítási ismeretek egyetemi tudástranszfer irodák és vállalkozásoknak tanácsadást 
nyújtó szervezetek számára) 2008. október-novemberben.  
 

Innovációs menedzsment képzést indítottunk közösen a PTE KTK25 -val 2009. májusában, amely 32 fő 

jelenlétével 8 héten keresztül bonyolódott le. Az Ipari Parkok Országos szervezetével (IPE) közösen 

regionális ipari parkos menedzsment képzést tartottunk a Pécsi Ipari Parkban 2009. március 13-án.  

A RÉK-kel és a PBKIK-kel közösen „Szellemi tulajdon menedzsment és technológia-transzfer” címmel 

2 napos képzést szerveztünk 2009. június 2-3. A klaszter menedzsment képzést a PÓLUS Irodával 

közösen a PEIK bevonásával 2009. őszére tervezzük, mivel addigra tudjuk az országosan koordinált 

képzési anyagokat (könyveket) elkészíteni.  

A DDRIÜ Kft. munkatársai részére belső továbbképzéseket is szerveztünk:  

• MSZH multiplikátor képzésen mind a 4 fő részt vett (2008. október 29 és 2008. november 5.) 

• Perfekt képzés innovációs pályázati lehetőségekről (2 fő – Budapest, 2008. július) 

• „A hazai innovációs rendszer felépítése, intézményi és jogi háttere” DARIÜ 26 képzés (2 fő – 

Szeged, 2008. szeptember) 

• BOSCH Alapítvány 9 hónapos ösztöndíjával innovációs továbbképzés (1 fő – Németország, 

2008. szeptember – 2009. június) 

• KATEDRA Nyelviskola angol nyelvi képzés (2 fő – 120 órában, 2008-2009.) 

• PTE MsC képzés (2 fő – Pécs, 2008-2010) 
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• INNOSTART Innovációs menedzser E

4.4) Regionális Innovációs adatbázis és információs rendszer működtetése, 
kommunikáció, marketing

 

Az Innovációs Ügynökség átalakulás

kialakítását (figyelembe véve a korábbi tapaszt

Nonprofit Kft honlapja is 2009 tavaszára

át heti rendszerességgel (www.ddriu.hu

Információ és adatgyűjtés tekintetében a DDRIÜ a saját adatbázisának továbbfejlesztésével, a 3 

működő kompetenciaközpont adatbázisának és a PBKIK „Üzlet a hálón” portál valamint a RIÜNET 

információs rendszerének felhasználásával kite

 

A fejlesztések során törekszünk az interaktív felületek növelésére és az elérhető adatbázisok 

szélesítésével a vállalkozások és a kutatók számára értékes információk közvetítésére. 

weboldalnak köszönhetően lehetővé vált, hogy a hírlevélre a lát

feliratkozni és egyéni igények alapján kiválaszthatják, hogy mely hírkategóriák fogadására tartanak 

igényt. Bővítéseket folyamatosan végezzük és az adatok feltöltése is folyamatos. A legtöbb aktuális 

innovációs híranyagot így a vállalkozók és kutatók részére 

elektronikus „RIÜ HÍRLEVÉL” biztosítja. 

nemzetközi információs anyagokat is

innovációs híranyagokat és a havi tematikus híranyagokat egyaránt.

Edit asszony hírlevélküldő rendszeréhez, mely első kézből szolgáltat információkat a vállalkozásokat 

érintő EU-s politikák változásáról. 

Magazin szerkesztőivel, akik számára eljuttatjuk a régió legfontosabb

fontos eseményeket a weboldalon jelenítjük meg. 

HÍRLEVELÜNK havi rendszerességgel

frissítése és szerkezeti, tartalmi átalakításának köszönhetően e

száma is.  

Weboldalunk látogatottsága is emelkedik. 

telt el, melynek statisztikái (darabszámban kifejezve) 

Összes látogató száma

Összes letöltés száma

Főoldal látogatottsága

Hírek látogatottsága

Pályázatok látogatottsága

Bemutatkozás látogatottsága

I. Szakmai Beszámoló 

INNOSTART Innovációs menedzser E-learning képzésen (4 fő – 2009. május - július)

Regionális Innovációs adatbázis és információs rendszer működtetése, 
kommunikáció, marketing 

Ügynökség átalakulása és az új cég létrehozása indokolttá tette egy új önálló arculat 

kialakítását (figyelembe véve a korábbi tapasztalatokat is).  Ennek következtében megújult a DDRIÜ 

2009 tavaszára, mely folyamatos fejlesztéseken és tartalomfrissítésen esik 

www.ddriu.hu).  

ekintetében a DDRIÜ a saját adatbázisának továbbfejlesztésével, a 3 

működő kompetenciaközpont adatbázisának és a PBKIK „Üzlet a hálón” portál valamint a RIÜNET 

információs rendszerének felhasználásával kiterjedt adatokkal tudja kiszolgálni a régiós igények

A fejlesztések során törekszünk az interaktív felületek növelésére és az elérhető adatbázisok 

szélesítésével a vállalkozások és a kutatók számára értékes információk közvetítésére. 

weboldalnak köszönhetően lehetővé vált, hogy a hírlevélre a látogatók on-line módon tudnak 

feliratkozni és egyéni igények alapján kiválaszthatják, hogy mely hírkategóriák fogadására tartanak 

Bővítéseket folyamatosan végezzük és az adatok feltöltése is folyamatos. A legtöbb aktuális 

állalkozók és kutatók részére havi rendszerességgel 

„RIÜ HÍRLEVÉL” biztosítja. A Hírlevél készítésénél igénybe vesszük és felhasználjuk 

nemzetközi információs anyagokat is: TII híreket, BRUXINFO előfizetésével a 2 hete

tematikus híranyagokat egyaránt. Csatlakoztunk továbbá Herczog 

Edit asszony hírlevélküldő rendszeréhez, mely első kézből szolgáltat információkat a vállalkozásokat 

s politikák változásáról. Rendszeres kapcsolatot ápolunk a MISZ Hírlevél

kik számára eljuttatjuk a régió legfontosabb információit. A napi híreket és 

fontos eseményeket a weboldalon jelenítjük meg.  

havi rendszerességgel jelenik meg és közel 800 olvasója van. A hírlevél arculatának 

frissítése és szerkezeti, tartalmi átalakításának köszönhetően egyre növekszik a pozitív 

Weboldalunk látogatottsága is emelkedik. Az új arculattal ellátott honlap indítását követően 47 nap 

(darabszámban kifejezve) az alábbiak szerint alakultak: 
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július) 

Regionális Innovációs adatbázis és információs rendszer működtetése, 

a indokolttá tette egy új önálló arculat 

alatokat is).  Ennek következtében megújult a DDRIÜ 

, mely folyamatos fejlesztéseken és tartalomfrissítésen esik 

ekintetében a DDRIÜ a saját adatbázisának továbbfejlesztésével, a 3 

működő kompetenciaközpont adatbázisának és a PBKIK „Üzlet a hálón” portál valamint a RIÜNET 

szolgálni a régiós igényeket.  

A fejlesztések során törekszünk az interaktív felületek növelésére és az elérhető adatbázisok 

szélesítésével a vállalkozások és a kutatók számára értékes információk közvetítésére. Az új 

line módon tudnak 

feliratkozni és egyéni igények alapján kiválaszthatják, hogy mely hírkategóriák fogadására tartanak 

Bővítéseket folyamatosan végezzük és az adatok feltöltése is folyamatos. A legtöbb aktuális 

havi rendszerességgel megküldött 

és felhasználjuk a 

TII híreket, BRUXINFO előfizetésével a 2 hetente aktuális EU 

Csatlakoztunk továbbá Herczog 

Edit asszony hírlevélküldő rendszeréhez, mely első kézből szolgáltat információkat a vállalkozásokat 

latot ápolunk a MISZ Hírlevél és a KOINE 

információit. A napi híreket és 

A hírlevél arculatának 

pozitív visszajelzések 

indítását követően 47 nap 
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Az új weboldal lehetőséget biztosít a DDRIÜ Nonprofit Kft

változatának megjelenítésére is, melye

 

Regionális adatbázisunkban - mely jelenleg Excel formában érhető el 

park és inkubátorház is megtalálható. Ezt szemlélteti az alábbi ábra

Az egyetemi kutatóhely kataszter külön adatbázisban szerepel (PTE + KE). 

A szakértői és cégadatbázis illetve az interaktív on

céljaink egyike.  
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I. Szakmai Beszámoló 

 

 

Az új weboldal lehetőséget biztosít a DDRIÜ Nonprofit Kft-hez kapcsolódó statikus hírek angol nyelvű 

változatának megjelenítésére is, melyek kapcsán már tapasztalható volt külföldi aktivitás is:

mely jelenleg Excel formában érhető el - számos KKV, kutatólabor, ipari 

park és inkubátorház is megtalálható. Ezt szemlélteti az alábbi ábra: 

ataszter külön adatbázisban szerepel (PTE + KE).  

A szakértői és cégadatbázis illetve az interaktív on-line szolgáltatások fejlesztése folyamatos és fő 
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hez kapcsolódó statikus hírek angol nyelvű 

k kapcsán már tapasztalható volt külföldi aktivitás is: 

 

számos KKV, kutatólabor, ipari 

 

line szolgáltatások fejlesztése folyamatos és fő 
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Kommunikáció, marketing 
 

A RIÜ számára lehetőséget teremtettünk, hogy minél szélesebb célcsoport megismerje az új céget. 

Elkészítettük az arculati kézikönyvünket és a marketing stratégiánkat tartalmazó marketing tervünket 

még a munkaszakasz elején. Az ezekben megfogalmazott céloknak megfelelően végeztük 

tevékenységeinket.  

A marketing csomagunk három fő részt határozott meg: 

1. Vizuális alapelemeket (logó, névkártya, levélpapír, weblap, egységes design) 

2. Kül- és beltéri vizuális elemek (iroda arculat, konferencia megjelenés, molinók, zászló stb.) 

Kiadványok (angol nyelvű bemutatkozó) 

3. Dél-Dunántúli Innovációs Díj alapítása 

 

Szakmai rendezvények 
 

DDRIÜ NONPROFIT KFT ÁLTAL SZERVEZETT szakmai rendezvények 

Rendezvény Dátum 
Résztvevők 

száma 
Előadók 

IV. Regionális Innovációs Fórum 
 

(Pécs – PBKIK Zsolnay tere) 
2008. november 27. 102 fő 

• Dr. Kolber István (államtitkár) 

• Dr. Lippényi Tivadar (NKTH elnökh.) 

• Dr. Gábriel Róbert (PTE rektor) 

• Dr. Babinszky László (KE rektor) 

• Dr. Szekeres György (Histopatológia Kft.) 

• Frey Tamás (DDRF Zrt.) 

• Dr. Kiss Endre (Szigetvári Takarékszöv.) 

• Dr. Síkfői Tamás (PBKIK titkára) 

DDRIÜ és Partnerszervezetei által közösen szervezett szakmai rendezvények 

Rendezvény Dátum 
Résztvevők 

száma 
Előadók 

„Napirenden az innováció – 
tájékoztató a 2008. évi 

innovációs pályázati 
lehetőségekről” 

 
(Kaposvár – SKIK Székház) 

2008. szeptember 30. 24 fő 
• Kocsis Tamás (DDRIÜ ügyvezető igazgató) 

• Kiss Milán (DDRIÜ projekt menedzser) 

„Innováció 2008” 
 

(Szekszárd – Polgármesteri 
Hivatal) 

2008. október 09. 12 fő 
• Kocsis Tamás (DDRIÜ ügyvezető igazgató) 

• Kiss Milán (DDRIÜ projekt menedzser) 

„Napirenden az innováció – 
tájékoztató a 2008. évi 

innovációs pályázati 
lehetőségekről” 

 
(Pécs – PBKIK Zsolnay terem) 

2008. október 10. 36 fő 
• Kocsis Tamás (DDRIÜ ügyvezető igazgató) 

• Kiss Milán (DDRIÜ projekt menedzser) 

„A Dél-Dunántúl régió 2008. október 14. 23 fő Kerekasztal beszélgetés – élő rádiós 
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megújuló energiapotenciálja” 
 

(PTE – Ifjúság út) 

közvetítés 

„Vállalkozások az unióban” – 
GOP tájékoztató fórum 

(Pécs – PBKIK) 
2008. november 03. 28 fő • Kocsis Tamás (DDRIÜ ügyvezető igazgató) 

„Vállalkozások az unióban” – 
GOP tájékoztató fórum 

(Kaposvár – Pártok Háza) 
2008. november 04. 27 fő • Kocsis Tamás (DDRIÜ ügyvezető igazgató) 

„Vállalkozások az unióban” – 
GOP tájékoztató fórum 

(Szekszárd – Mészáros Borház) 
2008. november 06. 28 fő 

• Bedőné Károly Judit (DDRIÜ projekt 
menedzser) 

Első Regionális 
Klasztertalálkozó 

2008. november 26. 29 fő 
• Kocsis Tamás (DDRIÜ ügyvezető igazgató) 

• Nyikos Attila (résztvevőként) 

Az innováció regionális 
feltételrendszere 
Magyarországon 

2008. december 03.  

 

MEGHÍVOTT ELŐADÓKÉNT: 

• Kocsis Tamás (DDRIÜ ügyvezető igazgató) 

• Bedőné Károly Judit (résztvevőként) 
 

„Vállalkozások az unióban” – 
Innovációs pályázatok 

tájékoztató fóruma 
(Szigetvár – Városháza) 

2009. február 09.  • Kocsis Tamás (DDRIÜ ügyvezető igazgató) 

Innovációs pályázatok 
tájékoztató fóruma 

(Szentlőrinc – Polgármesteri 
Hivatal) 

2009. február 26.  • Kocsis Tamás (DDRIÜ ügyvezető igazgató) 

„Az innováció, mint a 
kibontakozás lehetősége – 

célok, támogatások” c. 
konferencia 

(Pécsi Ipari Park Zrt.) 

2009. március 13. 23 fő 
• Kocsis Tamás (DDRIÜ ügyvezető igazgató) 

• Prágay-Szabó Orsolya (résztvevőként) 

„Válságkezelő intézkedések” - 
Innovációs pályázatok 

tájékoztató fóruma 
(Pécs – Vállalkozói Központ) 

2009. március 18. 18 fő • Kiss Milán (DDRIÜ projekt menedzser) 

Vállalkozások az innovatív 
régióért- összefogás a vállalati 

és kutatói szféra között 
(MGYDDRSZ 

27
rendezvény) 

2009. március 18.  
MEGHÍVOTT ELŐADÓKÉNT: 

• Kocsis Tamás (DDRIÜ ügyvezető igazgató) 

„Újszerűség, hatékonyság a 
településüzemeltetésben” 
(Kaposszekcső – Ipari Park) 

2009. április 03. 70 fő • Kocsis Tamás (DDRIÜ ügyvezető igazgató) 

IAPP képzés (FP7) 
(Pécsi Tudományegyetem) 

2009. május 18. 23 fő 
PTE-vel közös szervezés. A DDRIÜ nem 
adott elő (szervezői szerepkör) 

Inkubátorházak és Ipari Parkok 
Országos Konferenciája 

(Kaposvár – Somogy-Flandria 
Inkubátorház) 

2009. június 17.  • Kocsis Tamás (DDRIÜ ügyvezető igazgató) 

DDRIÜ Nonprofit Kft. MEGHÍVOTTKÉNT az alábbi rendezvényeken vett részt: 

Rendezvény Dátum Résztvevők a RIÜ részéről 

VIII. Szentlőrinci Lobbi Parti 2008. szeptember 12 
Bedőné Károly Judit,  
Kocsis Tamás,  
Prágay-Szabó Orsolya 

                                                           
27

 Munkaadók és Gyáriparosok Dél-Dunántúli Regionális Szövetsége 



„DDRIÜ továbbfejlesztése „ –  I. Szakmai Beszámoló   

18 
 

Magyarországi Regionális 
Innovációs Ügynökségek I. 

országos találkozója  
(Debrecen) 

2008. szeptember 25-26. 
Bedőné Károly Judit,  
Kocsis Tamás,  
Kiss Milán 

INCODE konferencia 
(Pécs, PTE-KTK) 

2008. október 16-18. 
Bedőné Károly Judit,  
Kocsis Tamás 

Stratégiai válaszok a globális és 
nemzeti innovációs kihívásokra 

– OECD konferencia 
(Budapest) 

2008. október 20. Kocsis Tamás 

Common Challenge 08 
„Shaping a Changing Europe” 

(Ausztria, Loipersdorf) 
2008. november 5-7. Kocsis Tamás 

Befektetés ösztönzési 
hatékonyság növelése a K+F 

területén c. kerekasztal 
beszélgetés (ITDH) - (Pécs) 

2008. december 8. Kocsis Tamás 

Válságmenedzsment a KKV 
szektorban c. fórum 

(Pécs – PBKIK) 
2009. január 29. Kocsis Tamás 

A MTESZ szerepe a regionális 
innovációs erősítésében c. 

konferencia (Beszámoló RIÜ-k 
2008. évi tevékenységének 

monitoringjáról) 

2009. február 4. Kocsis Tamás 

Iparjogvédelmi Konferencia az 
Általános Orvostudományi 

Karon 
2009. február 5. Kocsis Tamás 

Pannova Ipari Park 
bemutatkozása 

(Pécs – Kővágószőlős) 
2009. február 13. Kocsis Tamás 

Magyarországi Regionális 
Innovációs Ügynökségek II. 

országos találkozója 
(Miskolc) 

2009. március 9-10. 

Bedőné Károly Judit,  
Kocsis Tamás,  
Prágay-Szabó Orsolya,  
Kiss Milán 

A Dél-Dunántúli Régió 
gazdaságfejlesztési 

szereplőinek egyeztető 
megbeszélése 

(Pécs – DDRFÜ) 

2009. március 11. Kocsis Tamás 

A Dél-Dunántúli regionális 
tagozat rendezvénye 

2009. március 27. Kocsis Tamás 

2009. évi Baross Gábor 
Program Stratégiai 

megbeszélés  
(Budapest - NKTH) 

2009. április 16. 
Kocsis Tamás 
Kiss Milán 

IVETAR közgyűlés + 
informatikai szakmai program 

2009. május 16. Kocsis Tamás 

Kinőni Magyarországot III. 
Válságkezelő innovációval – 

párbeszéd az állami és a 
gazdasági szféra képviselői k. 

(MTA) 

2009. május 20. 

Bedőné Károly Judit, 
Kocsis Tamás, 
Kiss Milán,  
Prágay-Szabó Orsolya 

„Spin-off cégek alapítása 
egyetemi háttérrel” 

(Pécs – PBKIK) 
2009. május 22. 

Bedőné Károly Judit, 
Kocsis Tamás,  
Prágay-Szabó Orsolya 
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Folyamatos média megjelenések  

 

A rendszeres tájékoztatás és a régiós megjelenésünk érdekében szerződést kötöttünk a RÉGIÓ 

START-tal, aki havi fél oldalas megjelenést biztosít a RIÜ részére. Megállapodásunk van továbbá a 

Dél-Dunántúli Naplóval és eseti jelleggel megjelenünk a három megye kamarai újságaiban. A pontos 

média szerepléseinkről folyamatos sajtófigyelést végzünk, amiket tematikusan rögzítünk is. 

Mellékelten szerepeltetjük a célirányos média megjelenéseinket az első munkaszakaszban:  

DDRIÜ Nonprofit Kft. megjelenései 2008. július 1. és 2009. június 30. között nyomtatott sajtóban 

Dátum Szám Médium Cikk címe 

2008. szeptember VI. évfolyam, 8. szám Régióstart 
Új feladatok a Regionális Innovációs 

Ügynökségnél 

2008. szeptember szept.08 Somogyi Gazdaság 
Meghívó-Napirenden az innováció, 

pályázati tájékoztató 

2008. október VI. évfolyam, 9. szám Régióstart 
Pályázati tájékoztató napok - 

Innovációs pályázati lehetőségek 

2008. október 
kiadvány 

(eseménynaptár) 
  

A Dél-Dunántúli Régió megújuló 
energia potenciálja 

2008. október 8. XIX. Évfolyam, 276. szám Dunántúli Napló Új pályázat: Baross és Innocsekk 

2008. október 15. XIX. Évfolyam, 283. szám Dunántúli Napló Európai Hét (kerekasztal beszélgetés) 

2008. október 22. Sajtótájékoztató Dunántúli Napló Hídszerep az innovációban + hirdetés  

2008. november VI. évfolyam, 10. szám Régióstart 
Finanszírozási Kézikönyv a mikro-, kis- 

és középvállalkozások számára 

2008. november 7. X. évf. 9. szám 
Dél-Dunántúli 

Gazdaság 

A RIÜ Hálózatnál hatékonyabb 
munkavégzés a cél; Pályázati 
tájékoztató nap a kamarában 

2008. november 7. XIX. Évfolyam, 304. szám Dunántúli Napló 
IV. Regionális Innovációs Fórum 

hirdetése + elérhetőségek 

2008. december VI. évfolyam, 11. szám Régióstart 
Kutatás-fejlesztés a pénzügyi válság 

idején 

2008. december 10.     DDRFÜ-DDRIÜ sajtóanyag 

2008. december 16. 
XVIII. Évfolyam, 
2008/23. szám 

MISZ hírlevél 
IV. Regionális Innovációs Fórum a Dél-

Dunántúlon 

2009. január 27. XIX. Évfolyam 2. szám MISZ hírlevél 
Regionális események (IV. Regionális 

Innovációs Fórum) 

2009. február VII. évfolyam, 1. szám Régióstart 
Országos hálózat alakult a Regionális 

Innovációs Ügynökségek részvételével; 
MTESZ jelentés 

2009. március 2009/6 MISZ hírlevél Regionális konzultáció Pécsett 

2009. március VII. évfolyam, 2. szám Régióstart 

Kis- és középvállalkozások 
innovativitásának vizsgálata, 

facilitátorok képzése és nemzetközi 
konferencia a régióban 
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2009. március 10. XIX. évfolyam 5. szám MISZ hírlevél 
Innovációs fórum és kiállítás 

Kaposszekcsőn 

2009. március 31. XX. évfolyam, 88. szám Dunántúli Napló 
Újszerűség, hatékonyság a 
településüzemeltetésben 

2009. áprils VII. évfolyam, 3. szám Régióstart 
Újra indul az innovációs menedzsment 

képzés! 

 

DDRIÜ Nonprofit Kft. Televíziós szereplései 2008. július 1. és 2009. június 30. között 

Dátum Médium Adás címe 

2008. november 27. Pécs TV (www.pecstv.hu) Regionális Innovációs Fórum 

2008. december 10. Pécs TV (www.pecstv.hu) 
Sikeres volt a Dél-Dunántúli 

Regionális Innovációs Ügynökség 
első fél éve 

2009. március 11. 
Pécs TV 

http://www.pecstv.hu/archivum/?vid=c31gABk= 
 

Egyeztettek a régió 
gazdaságfejlesztési szereplői 

2009. március 18. Kapos Televízió 
Kutatás és innováció az EUR-ÓRÁ-

ban 

2009. április 18. Híd TV 
Interaktív élőadás a Dél-Dunántúl 

gazdasági helyzete 

 

DDRIÜ Nonprofit Kft. rádiós szereplései 2008. július 1. és 2009. június 30. között 

Dátum Médium Adás címe 

2008. október 14. MR6 - A Régió Rádiója (Pécs) 
A Dél-Dunántúli Régió megújuló energia potenciálja 

kerekasztal beszégetés élő közvetítése 

2008. december 11. Alisca Rádió (Szekszárd) 
Riport a DDRIÜ és a DDRFÜ együttműködési 

megállapodásával kapcsolatban 

2009.április 29. Aqua Rádió (Barcs) Innováció szerepe a régióban 

 

DDRIÜ Nonprofit Kft. internetes megjelenései 2008. július 1. és 2009. június 30 

Dátum Médium Cikk címe 

2008. szeptember 26. www.regiostart.hu  

Új feladatok a Regionális Innovációs 
Ügynökségnél 

2008. október 13. www.pbkik.hu  

Az innovációs lehetőségeket tűzték 
napirendre 

2008. november 16. 
Kereskedelmi Fórum 

(www.kereskedelmiforum.hu) 
A Dél-Dunántúlon küzdenek, hogy 

több innovatív cég legyen 

2008. november 19. www.webdoki.hu  

Együttműködési megállapodás 
Pécsett 
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2008. november 27. www.pte.hu  

Együttműködési megállapodást írt alá 
egyetemünk és a DDRIÜ  

2008. november 27. Pécs TV (www.pecstv.hu) Regionális Innovációs Fórum 

2008. december 1. www.pbkik.hu  

Sikeres Pólus klasztertalálkozó a 
kamarában 

2008. december 8. KOINE - www.koine.hu  
IV. Regionális Innovációs Fórum a Dél-

Dunántúlon 

2008. december 8. KOINE - www.koine.hu  
Finanszírozási Kézikönyv kis- és 

középvállalkozások számára 

2008. december 10. Pécs TV - www.pecstv.hu  
Sikeres volt a Dél-Dunántúli Regionális 

Innovációs Ügynökség első fél éve 

2008. december 11. 
Pécsi Napilap 

http://www.pecsinapilap.hu/?id=36902  
Cél a regionális innováció fejlesztése 

2009. február 19. Pécsi Újság – www.pecsiujsag.hu  
Innovációs felmérés a régió 

kisvállalkozásainál 

2009. február 19. www.pecsinapilap.hu  

Innovációs felmérés a régió 
kisvállalkozásainál 

2009. március 4. www.bama.hu  
Új lehetőségeket hozhatnak az uniós 

módszerek 

2009. március 11. http://www.deldunantul.com/index.php?id=5278  

Pécsett egyeztettek a régió 
gazdaságfejlesztési szereplői  

2009. március 11. Pécs TV 
Egyeztettek a régió 

gazdaságfejlesztési szereplői 

2009. március 12. Pécsi Újság - www.pecsiujsag.hu  
Pécsett egyeztettek a régió fejlesztési 

szereplői 

2009. március 25. 
Kapos TV online 

http://www.kapos.hu/index.php?highlight=kocsis
%25tam%E1s&cid=68576  

Kutatás és innováció az EUR-ÓRÁ-ban 

2009. április 3. 
http://www.dombovar.hu/index.php?t=100&tipus

=2&hirid=236  

Április 3. Újszerűség, hatékonyság a 
településüzemeltetésben 

Állandó Megjelenés www.kikk.hu 

Kulturális Innovációs Kompetencia 
Központ 

Állandó Megjelenés www.ddrek.hu  
Dél-Dunántúli Regionális 

Élelmiszeripari Kompetencia Központ 
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Állandó Megjelenés www.pannontermal.hu 

Dél-Dunántúli Gyógy- és 
Termálturisztikai Kompetencia 

Központ 

 

 

A KKV-k részvételének biztosítása hazai (regionális és országos) illetve nemzetközi 
szakvásárokon, kiállításokon 
 

A régió innovatív és piacképes vállalkozóinak megjelentetése, termékeik piacosításának támogatását 

az alábbiak szerint segítettük: 

• Kínai Innovációs Konferencia (2008. november 22-29.) 

Egy db régiós innovatív vállalkozás konferencia részvételének a támogatása, aki 

termékfejlesztéssel és új termékkel rendelkezik a korábbi évek Baross Gábor Program 

pályázatainak köszönhetően (Lénia Trade Kft. – Vése) 

 

• az Épületgépészeti Klaszter néhány tagja megjelenésének támogatása a Pollack Expo-n 

 

• Barcsi Nemzetközi Élelmiszeripari Szakvásár (2009. június 5-6-7.) 

3 – 4 bemutató hely / innovációs stand kialakítása a szakvásáron. 3 – 4 db innovatív KKV 

kiállítási díjának finanszírozása, támogatása.  

Ezen a vásáron innovációs vásár díjat is alapítottunk innovatív KKV kiállítók részére.  

 

• Szentlőrinci Agrárnapok és Kiállítás (2009. augusztus) 

Ennek alkalmával 3 innovatív vállalkozást támogatunk a kiállításon való megjelenésben. 

Szinén innovatív vásárdíjat alapítottunk.  

 

Regionális Innovációs Díj kialakítása (Dél-Dunántúli Innovációs Díj) 
 

Az innovációs kultúra fejlesztése valamint az innováció fontosságnak tudatosítása érdekében a régió 

gazdasági szereplői fejlesztési eredményeinek elismerése szükséges. Ennek érdekében a RIÜ 

kidolgozta a regionális innovációs díj szabályzatát, felhívási módját és a díj alapítás tárgyi feltétel 

rendszerét. A díj a Magyar Innovációs Szövetség támogatásával kerül kialakításra. Az erre fordítandó 

forrásösszeget (3,5 + 1 millió Ft) a régió bankjában (Szigetvári Takarékszövetkezet) elkülönített 

számlán lekötöttük és ennek kamataiból kívánjuk a díjnak a lebonyolítását finanszírozni. A díjra tervet 

készítettünk a Zsolnay Manufaktúrával, aki a gyártását (szobor) is elvégzi. A szobor a DDRIÜ arculati 

elemét a csigát jelképezi, mely bordó eozin anyagból készül. A díjat minden évben 6 kategóriában 

kívánjuk kiadni a Magyar Tudomány Napján november 3-án, 7 tagú szakmai és társadalmi zsűri 

döntése alapján. A pályázat kiírását és a díj titkári szerepét a DDRIÜ végzi. Minden évben a régió egy-

egy városában ünnepélyes keretek között kívánjuk a díjat kiosztani, nagy média háttérrel.  
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4.5) Nemzetközi együttműködések 
 

A régió részvételi aránya az EU Kutatásfejlesztési Keretprogramban igen gyenge, különös tekintettel a 

vállalkozói részvételre. Az innováció és kreativitás az EU 2009. évi programjainak kiemelt témája, 

ezért is kerültek prioritásként az INTERREG pályázatokba.  

Az INTERREG IV. B és C, valamint a SEE és Central Europeprogramokban és IPA (Horvát-Magyar) 

kiemelt tematikus prioritás, amely elősegítette a nemzetközi együttműködéseket számukra is a 2008. 

és 2009. év eddigi pályázataiban. A DDRIÜ célul tűzte ki a nemzetközi K+F+I együttműködések 

bővítését ennek érdekében több interregionális pályázatban veszünk részt: 

• ASVILOC+ – South East Europe program (közreműködő partner)- megnyert pályázat 

• I3SME  -  Interreg IVC (alvállalkozóként DDRFÜ-vel) 

• Healthy Nutrition – Interreg IV C (vezető partner) – elbírálás alatt 

• NOV-ACTION – Interreg IVC (közreműködő partner) – elbírálás alatt 

• STEP – Interreg IVC (közreműködő partner) – elbírálás alatt 

• ACCESS – Central Europe program (vezető partner) – elbírálás alatt 

Nemzetközi együttműködéseink: 

• Mind Consult (Graz)  

• Logo Tech (Atén) 

• Internationalisation Centre Styria Lbd. 

(ICS – Graz) 

• Alexandria megye (Olaszország) 

• Lazio megye (Olaszország) 

• Rhone-Alpes testvérrégió 

(Franciaország) 

• Trieszti AREA Science Park 

(Olaszország) 

 

A DDRIÜ Nonprofit Kft és a Dél-Dunántúli Regionális Fejlesztési Ügynökség közös megállapodást 

kötött a horvát Szlavónia és Baranya Regionális Fejlesztési Ügynökséggel egy brüsszeli iroda közös 

kialakítására és működtetésére. Az irodában az innovációs képviseletet 2009. július 01-től indítjuk be, 

a nemzetközi projekt menedzserünk Derjanecz Anita személyében, aki addigra visszaérkezik a 9 

hónapos innovációs képzéséről Németországból. Ez által kívánjuk elérni a kapcsolattartást a brüsszeli 

adminisztrációval és szakmai szervezetekkel. Így kívánjuk biztosítani a régió érdekében azt a plusz 

információt, ami elősegítheti a régió kutatóit és vállalkozásait a hatékonyabb FP7 keretprogramokban 

és EU-s nemzetközi pályázatokban való bekapcsolódásukba. Ezzel növekedhet a nyertes nemzetközi 

pályázatok száma is.  
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4.6) Projektmenedzsment, belső minőség biztosítási rendszer kialakítása 
 

A projekt első munkaszakaszában alakítottuk ki az SZMSZ-be meghatározott feladatokhoz 

kapcsolódóan a menedzsmentünket (Ezt a 3. fejezetben bővebben ismertettük már).  

Szakmailag felkészült munkatársaink - a projekt 3 éves futamideje alatt - az elvárásoknak megfelelő 

koordináló feladatokat el tudják végezni a régióban.  

A menedzsment bővítése csak abban az esetben realizálható, ha nyertes INTERREG pályázatunk 

(pályázataink) lesznek. Az itt jelentkező további feladatokhoz további humánerőforrásra lesz szükség 

a projekt futamideje alatt.   

 

Belső minőségbiztosítási rendszer / EFQM 
 

Az első munkaszakaszban 2008 decemberétől megkezdtük az önértékelési rendszer feltérképezését 

és kialakításra került az EFQM rendszerünk. A kérdőíves felmérések három hónapon keresztül 

folytak, amelynek eredményeként 2009 áprilistól belső minőségbiztosítási rendszerrel működik a 

DDRIÜ Nonprofit Kft. A kézikönyv tartalmazza mindazon elemeket, amelyre építve – minden évben a 

menedzsment részére egy külső cég elvégezheti az önértékelést, ami alapján azonosítja és 

megvalósítja a minőségi fejlesztési célokat, feladatokat.  

 

  



5) Teljesítmény-indikátorok 
 

 A beszámoló időpontja: 2009. június 30. 

Részfeladatok 

megnevezése 

Tervezett részfeladatok szakmai tartalma az adott beszámolási 

időszakban 

Megvalósult részfeladatok szakmai tartalma az adott beszámolási 

időszakban 

Stratégiai tervezés 

és program 

monitoring 

• Baross program szintű monitoring 

• Együttműködési szerződés megkötése a DDRFT-vel és a 
DDRFÜ Kht.-vel 

• Javaslattétel a DDRFT-nek a Regionális innovációs pályázati 
stratégiára vonatkozóan   

• Éves innovációs felmérés módszertanának kidolgozása 

• Baross monitoring DDRFTanács elé terjesztve és elfogadva 

• Együttműködési szerződés megkötve a DDRFÜ Nonprofit 
Kft-vel 

• Az innovációs pályázati stratégia elfogadva a DDRF Tanács 
által 

• Jelenleg a DDRIS megújítása az elsődleges célja az elkészült 
kérdőíves felmérésnek, melynek elsődleges fókuszában az 
innováció áll, és a régiót szolgálja 

Szakmai kapcsolatok 

kialakítása, 

hálózatosodás 

• Stratégiai együttműködési terv kidolgozása 

• Együttműködési szerződés megkötése a regionális innovációs 
szakmai szervezetekkel (RET, KKK, FVM kutatóintézetek) 

• Regionális kutatói kataszter kialakítása  

• RIÜNET együttműködési szerződés az országban működő 
RIÜ-kkel 

• IRE, MISZ és TII tagság, BruxInfo előfizetése 

• Együttműködési terv alapján megkötöttük a 
megállapodásokat az innovációs szakmai szervezetekkel 
(DDKKK, PEIK, Pécsi Milker, PTE Szőlészeti és Borászati 
Kutatóintézet, MEDIPOLISZ RET) 

• A kutatói katasztert a PTE és a KE készítették el  

• A RIÜNET együttműködés aláírásra került 

• Mind a 4 szervezettel megtörtént a megállapodás erre a 
munkaszakaszra 
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Ágazati specializáció, kompetenciaközpontok koordinálása: 

§ Ágazati felmérések elkészítése 
§ Cégadatok és innovatív projektötletek gyűjtése 
§ Spin-off program fókuszálása az ágazati felmérések alapján 
§ Együttműködési szerződés megkötése a 

Kompetenciaközpontokkal 
§ Közös projektek kezdeményezése a 

Kompetenciaközpontokkal 
 
 
 
 
 
 

• Ágazati felmérések elkészültek: agráripar, gépipar, 
informatika, egészségipar, gyógyszerészet, élelmiszeripar, 
szőlészet-borászat, kreatívipar 

• Adatlapos felmérés valamint kistérségi megbízottak gyűjtik 
a cégadatokat, projektötleteket 

• A spin-off program elkészült, kérdőívezés alatt áll az 
ágazati fókuszálása 

• A kompetenciaközpontokkal megkötöttük az 
együttműködéseket (1 központ időközben megszűnt, így 
csak 3 megállapodás van) 

• RÉK-kel Healthy Nutrition projekt beadásra került, KIKK-kel 
PURE program lebonyolítása, valamint egyéb kisebb 
projektek 
 

 

 

• Regionális klasztertalálkozó megszervezésre került 

• A pályázati nyertesek számának alacsony volta miatt nem 
került megrendezésre WS 

• A fontosabb regionális ipari parkokkal együttműködési 
megállapodást kötöttünk 

• Az adatbázisunkba felépítettük az erre vonatkozó adatokat 

• Dombóváron és Pécsett megrendezésre került 1-1 WS 
 

 

 

• A spin-off program kidolgozásra került 

• A mobilitási program is kidolgozásra került 

• A kutatási kataszter egyben tartalmazza a KE innovációs 
potenciálját is 

Klaszterek és klaszter kezdeményezések támogatása: 

§ Személyes kapcsolatfelvétel a klaszterekkel, kérdőíves 
információgyűjtés 

§ Nyertes klasztereknek 2 db WS szervezése 
 

 

Együttműködés a régió ipari parkjaival, inkubátoraival: 

§ Személyes kapcsolattartás az ipari  parkok, inkubátorok 
vezetőivel, együttműködési megállapodások,  

§ Ipari parkok, inkubátorok vállalkozóinak felmérése 
§ 2 db WS az ipari parkoknak 

Tudásbázisok, technológia transzfer  

§ Spin-off program kidolgozása 
§ Vállalat-egyetem közti mobilitási program/ok kidolgozása 
§ KE innovációs potenciáljának felmérése 
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Innovatív 

fejlesztések piaci 

hasznosítása, 

innovációs 

tanácsadás a régió 

kis- és 

középvállalkozásai 

számára 

• KKV projektötletek gyűjtési, minősítési és mentorálási 
módszertanának kidolgozása 

• Tanácsadási portfolió kialakítása 

• Innovációs audit módszertanának kialakítása 

• Komplex finanszírozási tanácsadási rendszer kialakítása és 
útmutató kiadvány KKV-k számára megjelentetése 

• Kapcsolódás a DDOP regionális tanácsadói hálózat 
működéséhez  

• Regionális innovációs szakértői hálózat kialakítása  

• Innovatív projektötletek gyűjtése, minősítése és mentorálása 
 
 
 

• A módszertan elkészült a mentorálást támogató szoftver-
háttérrel (PONY) 

• A portfólió kialakításra került 

• Az innovációs audit módszertan elkészült 

• A finanszírozási kiadvány elkészült, a RIF-en kapott 
publicitást 

• Az RVTH nem jött létre, ezért ez a tevékenység 
kivitelezhetetlenné vált ebben az évben 

• Folyamatosan kerül feltöltésre az adatbázisban 

• Saját szerkesztésű adatlapon történik a gyűjtés, a 
szoftverrel a minősítés 
 

 

 

• Az Innovációs menedzsment képzés megszervezésre került 

• A klaszterek kis száma miatt elhúzódik, de a megállapodást 
megkötöttük (Pólus Iroda – RIÜNET – PEIK) 

• Az MSZH képzés lebonyolításra került 

• Képzések szervezése  

• Innovációs menedzsmentképzés lebonyolítása 

• Klaszterképzés kifejlesztése 

• Közös képzéssorozat indítása az MSZH-val 

Nemzetközi 

együttműködések 

• Brüsszeli szakmai képviselet kialakítása 

• 3 db Információs rendezvény nemzetközi pályázatok kapcsán 

• Saját nemzetközi projektek fejlesztése 

• Nemzetközi partnerközvetítés a honlap és célzott információ 
átadás segítségével (www.ddriü.hu) 

• A képviselet körülményeit megalapoztuk, de a munkatárs 
ösztöndíja miatt az indítása a következő évre tolódott 

• 2 darab IPA, 1 darab FP7, PASCAL PURE, Graz 

• Beadott pályázataink: ACCESS, Healthy Nutrition, STEP, 
NOV-ACTION, ASVILOC+. Ebből az ASVILOC+ nyert, a többi 
még bírálat alatt áll. 

• A nemzetközi projektjeinkbe bevontunk más régiós 
szereplőket is (Healthy Nutrition-be RÉK), illetve 
vállalkozásoknak adtunk át közvetlen megkereséseket 
(Kontakt-Elektro, BIB), valamint a hírlevelünk és a 
honlapunk segítségével 800 partnerünk tájékozódhat az 
aktuális pályázatokról.  

Adtabázis fejlesztés, • DDRIÜ portál továbbfejlesztése • Az új portált üzembe helyezték 
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kommunikáció, 

marketing 

• Kommunikáció, marketing, PR  

• DDRIÜ Kft. marketing stratégiájának kialakítása, 
megvalósítása 

• 1 Innovációs konferencia 

• Folyamatos média megjelenések 

• Innovációs Díj kidolgozása 

• Az első innovációs díj kiosztása 

• Innovatív vállalkozások eljuttatása 
vásárokra,tanulmányutakra, (3 hazai és 1  nemzetközi 
vásár/partnertalálkozó) 

• A marketing stratégia kialakításra és megvalósításra került  

• A konferenciát (RIF) 2008.11.27-én megrendeztük 

• A folyamatos megjelenés biztosított 

• Az Innovációs Díj kidolgozása befejeződött 

• A Díjat nem adtuk ki, mert a díjkiosztóra a Magyar 
Tudomány Napján kerül majd sor (november 3.) 

• A Lénia Trade-et Kínába juttattuk el, hazai szinten a Pollack 
Expon és a Barcsi Nemzetközi Vásáron támogattuk több 
vállalkozás megjelenését. 

Projektmenedzs-

ment, 

minőségbiztosítás 

• Projektmenedzsment rendszer keretek kialakítása, a DDRIÜ 
Kft. taggyűlése SZMSZ-ének kidolgozása,  

• Működési kézikönyv kialakítása 

• Eszközbeszerzés, immateriális javak beszerzése 

• EFQM önértékelési rendszer kialakítása 

• Éves szakmai és pénzügyi beszámolók elkészítése 
 

 

 

• Az első Taggyűlés alkalmával az összes projekt 
menedzsment anyag és szabályzat elfogadásra került 

• Működési kézikönyv nem készült, mert a megfelelő 
szabályzatok elegendőek a megfelelő működés 
biztosításához 

• Az eszközbeszerzés és az immateriális javak beszerzése 
megtörtént 

• Az EFQM rendszer kialakításra került 

• Az éves beszámolót leadásra kerül 
 

 

 

• Konferenciákon való részvétel megvalósult mind magyar, 
mind nemzetközi szinten 

• 5 alkalmazott részt vett az MSZH képzésen 

• 2 munkavállaló egyetemi képzésen vesz részt, 2 
munkavállaló angol nyelvi képzésben részesül, 2 
munkavállaló a „Hazai innovációs rendszer felépítése, 
intézményi és jogi háttere „ képzésben részesült, 2 
munkavállaló Innovációs menedzsment képzésben 
részesült, 4 munkavállaló Innovációs menedzsment e-
learning képzésben részesült, 4 munkavállaló a „Szellemi 
tulajdon menedzsment és technológia transzfer” 
képzésben részesült 

Belső alkalmazottak továbbképzése: 

§ EU-s és magyar konferenciákon való részvétel 
§ 2 alkalmazott beiskolázása az MSZH képzésére 
§ Egyéb képzések 

   



6) Rövidítések jegyzéke 
 

DARIÜ: Dél-alföldi Regionális Innovációs Ügynökség Közhasznú Egyesület 

DDKKK: Dél-Dunántúli Kooperációs Kutatási Központ 

DDOP: Dél-Dunántúli Operatív Program 

DDREK: Dél-Dunántúli Regionális Élelmiszertudományi Kompetenciaközpont 

DDRIGB: Dél-Dunántúli Regionális Innovációs és Gazdaságfejlesztési Bizottság 

DDRFT: Dél-Dunántúli Regionális Fejlesztési Tanács 

DDRIS: Dél-Dunántúli Regionális Innovációs Stratégia 

EURADA: European Association of Develpment Agencies 

IPR: Intellectual Property Rights 

ITDH: Magyar Befektetési és Kereskedelemfejlesztési Ügynökség 

KE: Kaposvári Egyetem 

KIKK: Kulturális Innovációs Kompetencia Központ 

MEDIPOLISZ RET: Dél-Dunántúli Regionális Egyetemi Tudásközpont 

MGYDDRSZ: Munkaadók és Gyáriparosok Dél-Dunántúli Regionális Szövetsége 

MISZ: Magyar Innovációs Szövetség 

NKTH: Nemzeti Kutatási és Technológiai Hivatal 

PATLIB Központ: Patent Library Központ 

PBKIK: Pécs-Baranyai Kereskedelmi és Iparkamara 

PEIK Zrt.: Pécsi Egészségipari Innovációs Központ Zrt.  

PH: Polgármesteri Hivatal 

PIP: Pécsi Ipari Park 

RIÜNET: NKTH valamint a 7 RIÜ által létrehozott érdekérvényesítő tömörülés 

SKIK: Somogy Megyei Kereskedelmi és Iparkamara 

SZMSZ: Szervezeti és Működési Szabályzat 

TII Network: Technology Innovation International 

UMFT: Új Magyarország Fejlesztési Terv 


